

Mitgliedsnummer:	
9	(wird durch die Feuerwehr vergeber

BEITRITTSERKLÄRUNG

Hiermit erkläre ich:		
	(Name, Vorname)	
Anschrift:		
	(Straße, Hausnummer, Postleitzahl, Wohnort)	
Geburtsdatum:		
meinen Eintritt in die Freiw	villige Feuerwehr Edelsberg e.V.	
Eintrittsdatum:		
Ich trete in die Freiwillige l	Feuerwehr Edelsberg e.V.	
☐ Passiv (fördernde	s Mitglied)	
☐ Aktiv		
☐ in die Jugendfeuerwehr – zusätzlich Anlage 1 und Gesundheitsplan ausfüllen		
☐ in die Bambini Feuerwehr Edelsberg – zusätzlich Anlage 2 und Gesundheitsplan ausfüllen		
☐ Alters- und Ehrenabteilung		
☐ Sterbekasse Limburg-Weilburg aG ein.		

Folgendes gilt für alle Mitglieder:

Er / Sie erkennt die Satzung der Freiwilligen Feuerwehr Edelsberg e.V. an, die Ihm / Ihr auf Wunsch ausgehändigt wird, einzusehen unter www.Feuerwehr-Edelsberg.de.

Die Höhe des jeweils gültigen Mitgliedsbeitrages des Vereins wird von der Mitgliederversammlung festgelegt. Dieser wird grundsätzlich vom Verein per Lastschriftverfahren eingezogen. Barzahlungen sind zu vermeiden.Mitgliedsbeiträge sind für das volle Jahr zu entrichten, unabhängig vom Eintrittsdatum. Die Abbuchung erfolgt immer im letzten Quartal eines Jahres.

Mitgliedsnummer:	
-	(wird durch die Feuerwehr vergeben

Folgendes gilt für die aktiven Mitglieder:

Er / Sie verpflichtet sich als Anwärter/in, regelmäßig an den Übungen teilzunehmen und dem Dienstruf Folge zu leisten, sowie sich im Einsatzfall, Katastrophenfall oder bei sonstigen Hilfeleistungen, freiwillig und unentgeltlich zur Verfügung zu stehen.

Für die Jugendfeuerwehr gilt zusätzlich:

Mit Vollendung des 17. Lebensjahres erfolgt automatisch die Übernahme als aktives Mitglied in die Einsatzabteilung, sofern kein schriftlicher Austritt erfolgt, bzw. die Mitgliedschaft in eine passive Mitgliedschaft umgewandelt wird.

Für die Bambini Feuerwehr gilt zusätzlich:

Mit Vollendung des 10.Lebensjahres erfolgt automatisch die Übernahme in die Jugendfeuerwehr, sofern kein schriftlicher Austritt erfolgt.

Sämtliche von der Wehr zu Verfügung gestellten Ausrüstungsgegenstände sind pfleglich zu behandeln und nach Ausscheiden unverzüglich in geordneten Zustand zurückzugeben.

*** Die Daten werden elektronisch gespeichert, für den Beitragseinzug mittels Lastschrift ist ein SEPA- Lastschriftmandat erforderlich.

35796 Weinbach-Edelsberg, den		
Unterschrift		bei Minderjährigen Erziehungsberechtigter
Kenntnis genommen:		Unterschrift:
Vorsitzender:		
Wehrführer Jugendwart	Bambiniwart	
Schriftführer:		
Kassierer:		



Mitgliedsnummer:	
-	(wird durch die Feuerwehr vergeben

Anlage 2 – Bambini Feuerwehr

Name, Vorname	Geburtsdatum	
Straße, Hausnummer	PLZ / Wohnort	
Handy	E-Mail	
Krankenkasse	Hauptversicherte/r	
Schule / Arbeitgeber	Berufsziel (Berufswunsch)	
Ich erkenne die Jugendordnung der Gemeinde Weinbach, die im Downloadbereich der Homepage(www.Feuerwehr-Edelsberg.de) hinterlegt ist, an und verpflichte mich, diese gewissenhaft zu befolgen. Bei einem Ausscheiden aus der Bambini Feuerwehr verpflichte ich mich zur Rückgabe aller während der Mitgliedschaft erhaltenen Ausrüstungsgegenstände und ggf. Lehrmaterials. Die Rückgabe erfolgt vollständig in einwandfreiem Zustand.		
Ort, Datum	Unterschrift Jugendlicher	

Passfoto:

Für ein Mitgliedsausweis wird ein Passfoto benötigt.

Dieses bitte zusammen mit dem Aufnahmeantrag beim Jugendwart abgeben.



Erziehungsberechtigter

Bitte beide Erziehungsberechtigte aufführen. Bei getrennten Haushalten, nur einer erziehungsberechtigten Person oder Ähnlichem, bitte Information an den Jugendfeuerwehrwart.

Erziehungsberechtigte/r 1:	
Name, Vorname	
Straße, Hausnummer	PLZ / Wohnort
Telefon / Handy	E-Mail
Gesundheits-Datenblatt angegeben	e) gesundheitliche Beeinträchtigungen habe ich auf dem
Ort, Datum	Unterschrift Erziehungsberechtigte/r 1
Erziehungsberechtigte/r 2:	
N. W.	
Name, Vorname	
Straße, Hausnummer	PLZ / Wohnort
Telefon / Handy	E-Maill
Totolon / Hanay	2
Mein Kind ist für die Teilnahme an	der Bambini Feuerwehr gesund. e) gesundheitliche Beeinträchtigungen habe ich auf dem
Gesundheits-Datenblatt angegeben	
	Weinbach habe ich gelesen und erkenne diese an.
Ort. Datum	Unterschrift Erziehungsberechtigte/r 2

		Mitgliedsnummer: (wird durch die Feuerwehr vergebe
<u>Vereinbaru</u>	ing über Veröffentlichung	(wird durch die Feuerwehr vergebe
zwischen	der Bambini Feuerwehr Edelsber und dem Bambinifeuerwehrmitglied	g
	wohnhaft is	n
	geboren an	
Personenbe	ezogene Daten und Bildnisse	
 mein bzw. Perso Öffe. der Vor-Feue 	gefilmt werden darf. onenfotos (Einzel-/Gruppenaufnahmen) ntlichkeitsarbeit der Feuerwehr veröffer Vorname und Familienname bei Bildunt und Familienname von meinem/un	erschriften verwendet werden dürfen. serem Kind im Internet/auf der Homepage de Netzwerken veröffentlicht werden dürfen.
weltweite Ve Bild- und To Presserecht u Die Entschei	erbreitung erfolgen kann. Ich/wir habe/n naufnahmen meines/unseres Kindes sei and die erforderlichen Sorgfaltspflichter dung über eine Veröffentlichung wird i chen der Jugendfeuerwehr / Feuerwehr	iale Mediennetzwerke und Suchmaschinen eine zur Kenntnis genommen, dass beim Umgang mit tens der Jugendfeuerwehr / Feuerwehr das eingehalten werden. m Rahmen der erteilten Zustimmung durch die getroffen. Die erteilte Zustimmung kann jederzeit

Unterschrift Erziehungsberechtigte/r 1 & 2

Unterschrift Jugendliche/r

Ort, Datum